

	نام آموزشگاه : دبیرستان مصلی نژاد	به نام خدا نوبت اول دی 99	سوالات امتحانی درس: تاریخ 2
بارم	متن سئوالات		ردیف
	<p>1 پس از سقوط تیسفون بقایای ارتش ساسانی در کدام ناحیه با مهاجمان جنگیدند و نتیجه این جنگ چه شد؟</p> <p>الف- جلولا- شکست خوردند</p> <p>ب- قادسیه- بسیاری از آنها کشته شدند</p> <p>ج- جلولا- بسیاری از مناطق اشغالی را آزاد کردند</p> <p>د- قادسیه- در آغاز جنگ توفیق محدودی کسب کردند</p>		1
	<p>2 کدام یک از گزینه های زیر از عوامل شکست سپاه ایران در قادسیه <b>نیست</b>؟</p> <p>الف- اختلافات داخلی ایرانیان</p> <p>ب- نا امیدی فرمانده سپاه ساسانی از پیروزی</p> <p>ج- جنگ همزمان ایران با روم در جبهه غرب</p> <p>د- همکاری برخی دهقانان و قبیله های عرب ساکن «سواد» با مسلمانان</p>		2
	<p>3 چه شخصی حکومت اندلس را در اسپانیا و کدام شهر ایجاد کرد؟</p> <p>الف- عبدالرحمان بن معاویه- قرطبه</p> <p>ب- هشام بن عبدالملک- قرطبه</p> <p>ج- عبدالرحمان بن معاویه- قسطنطنیه</p> <p>د- هشام بن عبدالملک - غرناطه</p>		3
	<p>4 برجسته ترین میراث اسلامی اندلس در چه عرصه ای تجلی یافت و کاخ الحمراء در چه شهری قرار دارد؟</p> <p>الف- علم و اندیشه- قرطبه</p> <p>ب- علم و اندیشه - غرناطه</p> <p>ج- شکوفایی اقتصادی - قرطبه</p> <p>د- شکوفایی اقتصادی - غرناطه</p>		4
	<p>5 خلافت فاطمی نسبت به ترویج کدام مذهب اهتمام چندی داشت و فاطمیان در شهرهای قلمرو خود به نام چه کسانی خطبه می خواندند؟</p> <p>الف- تشیع اسماعیلی-امامان خود</p> <p>ب- تشیع اسماعیلی - خلیفه وقت</p> <p>ج- تشیع دوازده امامی - امامان خود</p> <p>د- تشیع دوازده امامی - خلیفه وقت</p>		5
	<p>6 کدام گزینه از عوامل انقراض حکومت فاطمیان نمی باشد؟</p> <p>الف- شروع جنگ های صلیبی</p> <p>ب- حملات پیاپی سلجوقیان</p> <p>ج- ایجاد محدودیت برای پیروان سایر مذاهب</p> <p>د- بحران اقتصادی داخلی</p>		6
	<p>7 مهم ترین اثر و پیامد گسترش سرزمینی اسلام در چه زمینه ای جلوه گر شد؟</p> <p>الف- وعده سعادت و رستگاری</p> <p>ب- فتوحات نظامی گسترده</p> <p>ج- نفوذ و توسعه چشمگیر زبان عربی</p> <p>د- دین و فرهنگ</p>		7
	<p>8 فرماندهی سپاه اعراب مسلمان در حمله به مصر را چه کسی به عهده گرفت؟</p> <p>الف- طلحه</p> <p>ب- زبیر</p> <p>ج- عمر و عاص</p> <p>د- عبیدالله بن زیاد</p>		8

9	پیامبر (ص) در واپسین روزهای زندگانی خود، دستور داد سپاه اسلام به منظور مقابله با تهدیدات رومیان به سوی کدام سرحدات و به فرماندهی چه کسی حرکت کند؟ الف- عراق - اسامه بن زید ب- شام - اسامه بن زید ج- عراق - زید بن حارثه د- شام - زید بن حارثه
10	کدام فرد رهبر منافقان یثرب در دوره حضرت محمد (ص) بود؟ الف- عبدالله بن ابی ب- حباب من منذر ج- سعد بن عباده د- مروان بن حکم
11	مورخان سال نهم هجری را چه می نامند و علت آن چیست؟ الف- وفود - به دلیل اسلام آوردن قبیله ها ب- موقه - به دلیل اسلام آوردن قبیله ها ج- وفود - به دلیل اسلام آوردن برخی از قبایل بزرگ د- موقه - به دلیل اسلام آوردن برخی از قبایل بزرگ
12	به چه دلیل اندیشه خروج از مکه به ذهن پیامبر راه یافت؟ پیامبر به این منظور به کدام شهر رفت؟ الف- با رحلت ابوطالب، آزار مشرکان تشدید شد - طائف ب- مشکلات و سختی های فراوان تحریم های قریش - طائف ج- با رحلت ابوطالب، آزار مشرکان تشدید شد - یثرب د- مشکلات و سختی های فراوان تحریم های قریش - یثرب
13	جاهلیت در قرآن مترادف با چیست و در منطقه نجران پیروان کدام دین ساکن بودند؟ الف- نادانی و فقدان علم و معرفت - یهودیان ب- داشتن فرهنگ و اخلاق خشن و گستاخ - مسیحیان ج- نادانی و فقدان علم و معرفت - مسیحیان د- داشتن فرهنگ و اخلاق خشن و گستاخ - یهودیان
14	مرکز اصلی بازرگانی شبه جزیره عربستان در آستانه ظهور اسلام کدام شهر بود؟ الف- مکه ب- یمن ج- شام د- یثرب
15	یکی از عمده ترین کارهای مورخان در سنجش اعتبار و نقد روایت کننده، کدام است؟ الف- بررسی مطابقت یا عدم مطابقت روایت با عقل ب- مقایسه منابع تاریخی با سایر منابع موجود ج- اعتبار سنجی با تکیه بر دستاورد های علوم تجربی د- تعیین فاصله زمانی و مکانی بین راوی و خبر
16	از مهم ترین ویژگی های تاریخ نگاری روایی کدام است؟ الف- مطالعه و مطابقت همه روایات و گزارش ها با هم ب- انتخاب و گزینش یک روایت ج- ذکر کامل روایت ها و عدم دخل و تصرف در آن ها د- تحلیل و تفسیر علل و آثار یک واقعه
17	در کدام روش تاریخ نگاری، مورخ به بررسی موشکافانه تمام اخبار و روایت های مربوط به یک رویداد و نقد آن ها می پردازد؟ الف- تاریخ نگاری ترکیبی ب- تاریخ نگاری روایی ج- تاریخ نگاری تحلیلی د- تاریخ نگاری موضوعی
18	تاریخ «عالم آرای عباسی» اثر اسکندر بیگ ترکمان مربوط به کدام نوع تاریخ نگاری می باشد؟ الف- تاریخ سلسله ای ب- تاریخ محلی ج- تاریخ منظوم د- تاریخ عمومی

19	<p>کدام گزینه درباره « تاریخ های عمومی » نادرست است ؟</p> <p>الف- تاریخ نگاری عمومی یکی از شاخه های تاریخ نگاری در ایران است که از قرن سوم هجری قمری آغاز و تا اواخر عصر قاجار تداوم یافت</p> <p>ب- مولفان تاریخ های عمومی تاریخ جهان را از شرح زندگی حضرت آدم آغاز می کردند</p> <p>ج- این نوع تاریخ نویسان ، تاریخ اساطیری ایران را از کیومرث آغاز می کردند</p> <p>د- مولفان تاریخ های عمومی رویدادهای تاریخ اسلام و سلسله های ایرانی را تا زمان حیات خود ثبت و ضبط می کردند</p>
20	<p>قصیده نامه اهل خراسان اوضاع سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی چه دوره ای را به نقد کشیده است و کدام کتاب در زمینه چگونگی اداره کشور در این دوره نگارش شده است ؟</p> <p>الف- غزنویان - قابوسنامه ب- سلجوقیان - قابوسنامه ج- غزنویان- سیاست نامه د- سلجوقیان-سیاست نامه</p>

